

NR-72

Notration

- Inhalt: 495g pro Ration
- Hergestellt: **In der Schweiz**
- Nachhaltigkeit: **KEIN** Palmfett oder Palmöl
- Textur: 72 gepresste Würfel
- Lagerung: Möglichst kühl und trocken, ohne direkte Sonneneinstrahlung.
Optimal wäre eine konstante Temperatur von unter 20° Celsius
- MHD: 20 Jahre
- Allergene: Gluten, Milch, Ei (Kann Spuren von Soja enthalten)

Nährwerte pro 100g:

Produkt	Energie KJ / kcal	Fett	davon gesätt. Fettsäuren	Kohlen- hydrate	davon Zucker	Eiweiss	Salz	Ballast- stoffe
NR-72	1738 / 412	7,6g	4,3g	69,0g	54,0g	15,0g	0,35g	3,6g

- Zutaten: Gerstenmalzextrakt getrocknet 34%, Vollmilchpulver, Zucker, Magermilchpulver, fettarmer Kakao, Volleipulver (aus Bodenhaltung), Honig, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Aroma.
- Zubereitung/Verzehr: Zum Direktverzehr oder zum Zerbrösmeln und mit Wasser oder Milch zu einem Schokoladen-Getränk anrühren.